f Respicit forte ad Iovis promissum 1. Æneid. Virg. aut Calchantis vaticinium 13. l. Q. Calabri v. 336. Al. permittit. g Et cocci modo atque sub aquis latentescopuli apparent, augentque Cycladum inss. numerum. h Vnde & σπώροδις; dicta. Virg. 3. Æneid. Sparsasque per aquora Cycladas, & crebris legimus freta coacta terris. Cyclades vero quod κύκλον. i. circumlun inter se formant. i Oceani & Tethyos filiam, Nerei uxorem, matrem nympharum marinarum. k Cineta Oceano, qui terrarum solidum coeret orbem. 1. lib. 31. vers. l Videtur poeta respexisse ad locum Pausanias in Atticis,

Εστὶ δὲ καὶ τῆς ἑλληνικῆς ἱστορίας; ὅσα ἔχει τὸ Δία. Est apud Athenienses simulachrum terræ Iovi supplicantis ut e cælo imbrem demitteret. m Ipsa quippe terra est alma mater, omnipotens, Pandora. n Quia Dea, Vesta, Cybele, non sicca, ut legunt nonnulli. o Iove potius quam Phaethonte. p Prodigia rerum omnium quæ ad victum mortalium, & ad cultum Deorum pertinent. q Neptunus, cui in divisione Mundi sorte obtigit mare, ut Iovi cœlum, Plutoni inferi,

At

v Plato in Timæo, fabulam refert ad montanarum regionum incendia. In Phædone ad affectum incontinentiam. ita Clemens Alex. Stromat. 5. Lucianus in Astrologia, ad Solis cursum à Phæthonte deprehensum, sed imperfecte relictum. Tertullianus ad conflagrationem Sodomæ. Ramites ad Heliæ in curru igneo raptum. Pentecontarch. 26. Alii ad temeraria Principum juvenum imperia.

f Ex rege Mauritanie, Astronomie peritissimo coelique motus docente, inons altissimus, cujus vertex nubes superans aciem oculorum fugit, à Poetis fingitur coelum sustinere, ab æcolis appellatur *columna Cæli*. l. 5. v. 657. Virg. 4. Æn. *coelum qui venice fulcit.* t Phœbum. n Armentarium cœli. x Vicunque neget Lucretius lib. 6. Fulmina gignit è crassis atque putandum est Nubibus extructis. Nam coelo nulla sereno, Nec leviter densis mittuntur nubibus unquam. Hic tamen Emicuit coelo tacitum sine nubibus ullis Fulmen Lucan. 1. & Diespiter per purum tonantes egit equos volucrumque currum. Horat. Ode 34. l. 1. y Oxymoron q. d. extinxit ignibus igues. z Ita Mss. elegantius per Hypallagen, quam quod vulgo legitur *eripiunt.* a Meteoron exhalatio superius inflammata, vento transversim ad terram dejecta, tractumque stellæ cadentis præ se ferens. b Longe quippe ab Æthiopia distat Eridanus Italiæ fl. max. ΕΥΡΩΠΗ & ποταμός ἀναλλασσόμενος τῆς γῆς ἀπὸ τῆς καρυφῆς. Ημιδαίης Πυθίου πύλον ἀρρακίον ἠελίου. Apollonius 4. lib. Arg.

At cali miserere tui : circumspice, t utrinque  
Fumat uterque polus ; quos si violaverit ignis, 295  
Atria vestra ruent. t Atlas en ipse laborat,  
Vixque suis humeris candentem sustinet axem.  
Si freta, si terra pereunt, si regia cæli ;  
In chaos antiquum confundimur. Eripe flammis  
Si quid adhuc superest, & rerum consule summa. 300  
Dixerat hæc Tellus : neque enim tolerare vaporem  
Ulterius potuit, nec dicere plura ; suumque  
Rettulit os in se, propioraque Manibus antra.